平成 30 年 12 月 12 日

各   位

会社名    株 式 会 社   原   弘   産

代表者名   代表取締役社長  岡 本  貴 文

（コード番号 8894 東証第２部）

問い合せ先  取 締 役     津 野 浩 志

電話番号      ０８３－２２９－８８９４

無担保ローン契約の解約に関するお知らせ

平成 30 年 11 月 12 日付け「第三者割当による第４回新株予約権の発行に係る払込完了及び無担保ロ

ーン契約締結完了に関するお知らせ」にて公表したとおり、当社は、有利子負債の返済を目的として

無担保ローン契約を締結しておりましたが、今般、当該担保ローン契約を合意解約いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．無担保ローン契約の内容について

（１） 借入先 EVOLUTION JAPAN アセットマネジメント株式会社

（２） 締結日 平成 30 年 11 月 12 日

（３） 貸付金額 300 百万円

（４） 貸付実行日 本借入契約の締結から１ヶ月以内

（５） 期間 貸付実行日から１年間

（６） 金利 年率 2.0％

（７） 期限前返済

本新株予約権につき行使がなされた場合、当該行使に係る金銭が

払い込まれた日の翌取引日（当日を含む。）中に、当該行使によ

り当社が調達した資金の全額を借入先に弁済する。

（８） 担保の有無 無担保

２．合意解約に至った理由

 本日別途開示いたしました「債権者の異動、及び返済期限の延長に関するお知らせ」のとおり、当

社が早急に対応すべき必要のあった有利子負債の２案件のうち、１案件は、無担保ローン契約により

調達した資金を用いた弁済ではなく、EVO FUND の属するグループの関連会社（以下「新債権者」とい

います。）が既存債権者から債権譲渡を受け、当社が新債権者との間で返済期限の延長及び金利の変更

について合意することとなりました。

 このように当初想定していた方法以外の方法で１案件が解決に至ったこと、及び当該無担保ローン

契約を継続することにより生じる金利負担に鑑みて、当社は、借入先との協議の結果、当該無担保ロ

ーンを合意解約することといたしました。

３．今後の見通し

当社が早急に対応すべき必要のあった有利子負債の２案件のうち、１案件については、依然として

債権者様との交渉を継続しております。債権者様の回答含め、状況に進展があった場合には、速やか

に開示いたします。

以 上